

< 72 \* 1 \* 9 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 950 000 руб.



ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 950 000 руб.

Форм

« 20 г.

20 г.

Объект: ФГУП «Костромское ПроП «Минздравсоцразвития России» г.Кострома, ул. Центральная, д.46а

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**

(Локальный сметный расчет)

на реконструкцию ограждения территории предприятия (к экспертному заключению)

Сметная стоимость: **950.000** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **1.355** тыс.чел.ч  
Сметная заработная плата: **10.865** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2001 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "ТСНБ-2001 Костромской области (эталон)""

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не э облс. машин, чел-ч	
			всего	материалы	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	материалы	экс. маш.	обслуж. машины	
оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.	в т.ч. опл. труда мех.	на ед.		всего						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 07-01-054-09 Демонтаж металлических оград без цоколя из сетки высотой до 2,2 м, 100 м ограды	2.035	<u>3 083.91</u> 1 383.31		<u>1 700.59</u> 169.48	6 276	2 815		<u>3 461</u> 345	<u>170.149</u> 14.35	<u>346.25</u> 29.20
	Удал.ресурсы: ТССЦ 403-9120										
	Вычт.ресурсы: ТССЦ 101-0816:[ M-(18.36=9179.80*0.002) ]; ТССЦ 101-0873:[ M-(3396.00=16.98*200) ]; ТССЦ 101-1529:[ M-(53.71=8952.40*0.006) ]; ТССЦ 201-0777:[ M-(18.48=9240.98*0.002) ]; ТССЦ 204-0005:[ M-(888.61=5588.74*0.159) ]; ТССЦ 401-0083:[ M-(799.90=509.49*1.57) ]; ТССЦ 402-0002:[ M-(2.72=388.19*0.007) ]; ТССЦ 403-0005:[ M-(27.75=1734.34*0.016) ]										
	Начисления: Н3= 0.7, Н4= 0.7, Н5= 0.7										
	Накладные расходы		117%			3 697					
	Сметная прибыль		72.25%			2 283					
	Всего с НР и СП					12 256					



&lt; 72 \* 1 \* 9 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01

Формат

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6. ТЕР 09-06-001-02		9.996	<u>668.74</u>	68.10	<u>164.91</u>	6 685	4 355	681	<u>1 648</u>	<u>58.4085</u>	<u>583.851</u>
Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали, 1 т конструкций			435.72		1.78				18	0.15	1.49
Объем: 102*98/1000											
Вычт.ресурсы: ТССЦ 101-1019:[ М-(9.07=4673.66*0.00194) ]											
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Накладные расходы	81%					3 542					
Сметная прибыль	72.25%					3 159					
Всего с НР и СП						13 387					
7. Цена поставки.	102		<u>802.97</u>	802.97		81 903		81 903			
Сварные конструкции металлической ограды, шт											
Поправки: М= =4720/5.38/1.18*1.08											
8. ТЕР 13-03-002-04		6.12	<u>261.21</u>	192.58	<u>11.71</u>	1 599	348	1 179	<u>72</u>	<u>6.1065</u>	<u>37.371</u>
Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ- 021, 100 м2 окрашиваемой поверхности			56.91		0.11				1	0.0125	0.07
Объем: 6*102											
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Накладные расходы	81%					283					
Сметная прибыль	59.5%					208					
Всего с НР и СП						2 089					
О-2 (2 секции 4,5*2,0) -ворота											
9. ТЕР 06-01-015-06		0.156	<u>1 120.78</u>	68.59	<u>603.58</u>	175	70	11	<u>94</u>	<u>53.2795</u>	<u>8.311</u>
Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона, 1 т			448.62		25.84				4	2.1875	0.341
Объем: 12*13/1000											
Вычт.ресурсы: ТССЦ 201-0775:[ М-(7341.27=7341.27*1) ]											
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Накладные расходы	94.5%					70					
Сметная прибыль	55.25%					41					
Всего с НР и СП						286					

< 72 \* 1 \* 9 >

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01

Форм

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10.	ТССЦ 103-1522	12	<u>78.00</u>	78.00			936		936		
	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 80x80 мм. толщина стенки 4 мм, м Объем: 4*3										
11.	ТЕР 09-06-001-02	0.236	<u>668.74</u>	68.10	<u>164.91</u>	158	103	16	<u>39</u>	<u>58.4085</u>	<u>13.7844</u>
	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали, 1 т конструкций Объем: 2*118/1000 Вычт.ресурсы: ТССЦ 101-1019:[ М-(9.07=4673.66*0.00194) ] Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы 81% 83 Сметная прибыль 72.25% 74 Всего с НР и СП 316		435.72		1.78					0.15	0.03
12.	Цена поставки.	2	<u>1 220.96</u>	1 220.96		2 442		2 442			
	Сварные конструкции металлической ограды (ворота), шт Поправки: М: =7177/5.38/1.18*1.08										
13.	ТЕР 13-03-002-04	0.18	<u>261.21</u>	192.58	<u>11.71</u>	47	10	35	<u>2</u>	<u>6.1065</u>	<u>1.0991</u>
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ- 021, 100 м2 окрашиваемой поверхности Объем: 4.5*2*2 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы 81% 8 Сметная прибыль 59.5% 6 Всего с НР и СП 61		56.91		0.11					0.0125	0.0022





&lt; 72 \* 1 \* 9 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01

Фог

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Накладные расходы	81%				52					
	Сметная прибыль	72.25%				46					
	Всего с НР и СП					197					
18.	Цена поставки.	2	<u>460.18</u>	460.18		920		920			
	Сварные конструкции металлической ограды (ворота), шт										
	Поправки: М: =2705/5.38/1.18*1.08										
19.	ТЕР 13-03-002-04	0.04	<u>261.21</u>	192.58	<u>11.71</u>	10	2	8		<u>6.1065</u>	<u>0.24</u>
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ- 021, 100 м2 окрашиваемой поверхности		56.91		0.11					0.0125	0.0
	Объем: 1*2*2										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Накладные расходы	81%				2					
	Сметная прибыль	59.5%				1					
	Всего с НР и СП					13					
20.	ТЕР 15-04-030-04	0.04	<u>1 092.71</u>	455.89	<u>3.49</u>	44	25	18		<u>81.719</u>	<u>3.26</u>
	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2, 100 м2 окрашиваемой поверхности		633.33		0.13					0.0125	0.0
	Объем: 1*2*2										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Накладные расходы	94.5%				24					
	Сметная прибыль	46.75%				12					
	Всего с НР и СП					79					
	<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>137 193</b>	<b>10 155</b>	<b>116 100</b>	<b><u>10 936</u></b>		<b><u>1292.24</u></b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫ Х РАБОТ -</b>					<b>104 511</b>	<b>5 633</b>	<b>89 653</b>	<b><u>9 225</u></b>		<b><u>685.985</u></b>
									<b>692</b>		<b>61.6645</b>

< 72 \* 1 \* 9 >

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01

Форм

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=117 - по стр. 1; %=72 - по стр. 2; %=94.5 - по стр. 3, 4, 9, 14, 15, 20; %=81 - по стр. 8, 13, 19)							6 562								
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 1; %=38.25 - по стр. 2; %=55.25 - по стр. 3, 4, 9, 15; %=59.5 - по стр. 8, 13, 19; %=46.75 - по стр. 14, 20)							3 976								
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							115 049								
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							6 942	4 522	707	<u>1 711</u>		<u>606.280</u>			
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 6, 11, 17)							3 677			18		1.5			
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 6, 11, 17)							3 280								
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							13 899								
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							25 740		25 740						
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							25 740								
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ							154 688								
ВСЕГО ПО СМЕТЕ БЕЗ НР И СП							137 193								
НР С К=0,7							0.94					9 625			
НДС В НР (0,18*0,183=0,03294)							0.03294					317			
СП С К=0,9							0.9					6 530			

< 72 \* 1 \* 9 >

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01

Форм

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	НДС В СП (0,15*0,18=0,027)	0.027					176				
	Стоимость механизмов						10 936				
	Разница ЭМ-ЗПМ						10 226				
	НДС ОТ (ЭМ-ЗПМ)	18					1 841				
	Сметная стоимость материалов						116 100				
	ВСЕГО СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ						116 100				
	НДС ОТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ	18					20 898				
	ИТОГО						176 580				
	С ИНДЕКСОМ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	5.38					950 000				

Составил: Инд. сметчик Н. Велл = Н. С. Зятечко -

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Нач. отд. судебной экспертизы = В. А. Соколов =

(должность, подпись, Ф.И.О)

